Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

08-04-2024
F.09/22/262
NL:TZ:0000257310:F001
29-11-2022

mr. M. van Nooijen
mr C.A.B. Plomp

Forallbeauty B.V. 02-01-2023
1

Gegevens onderneming

Forallbeauty B.V. (verder te noemen: ‘Forallbeauty’) is opgericht op 1 02-01-2023

september 2020 en is statutair gevestigd te Moordrecht (gemeente Zuidplas) 1

en had als bezoekadres Dorpsstraat 18 te (2841 BJ) Moordrecht.

Activiteiten onderneming

Forallbeauty hield zich bezig met de (online) verkoop van huid- en 02-01-2023

haarverzorgingsproducten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 1.837.895,75 € -54.320,78 € 469.144,46

2022 € 1.219.697,66 € -148.132,71 € 305.314,46

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de vanuit de digitale boekhouding 02-01-2023

verkregen balans en winst- en verliesrekening. Vastgestelde jaarcijfers zijn 1

niet beschikbaar.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=319c32fa-e16f-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cd14cd03-d7d0-ea11-80f5-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 3.984,19
Toelichting

Het boedelsaldo bestaat uit:

a. het saldo op de lopende rekeningen;
b. restitutie van de verzekeringspremie;
c. restitutie van Eneco;

d. verkoopopbrengst bedrijfsmiddelen.

€ 4.061,19

€ 8.454,51

€ 8.390,91

02-01-2023

1

02-01-2023
1

05-04-2023
2

05-07-2023

3

05-10-2023
Ek

04-01-2024
5



Verslagperiode

van
29-11-2022
t/m

1-1-2023

van
2-1-2023
t/m

4-4-2023

van
5-4-2023
t/m

4-7-2023

van
5-7-2023
t/m

5-10-2023

van
6-10-2023
t/m

4-1-2024

van
5-1-2024
t/m

3-4-2024

02-01-2023

1

05-04-2023

2

05-07-2023

3

05-10-2023
E 4

04-01-2024

5

08-04-2024
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 55 min
2 32 uur 0 min
3 11 uur 40 min
4 5 uur 40 min
5 2 uur 20 min
6 1 uur 35 min
totaal 78 uur 10 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Forallbeauty is opgericht op 1 september 2020. 02-01-2023

1

De aandelen in Forallbeauty worden sinds de oprichting voor 50% gehouden
door J.G. Dirkzwager Beheer B.V. en voor de overige 50% door MIR Aantjes
Holding B.V.

Enig bestuurder van Forallbeauty is voornoemde MJR Aantjes Holding B.V., van
welke vennootschap de heer M.J.R. Aantjes enig bestuurder/enig
aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

Blijkens mededeling van het bestuur is Forallbeauty B.V. voér datum 02-01-2023
faillissement door een leverancier in rechte betrokken. Uit opgevraagde 1
stukken zal de status van de procedure moeten blijken. Voor zover van

toepassing zal de procedure ex art. 29 Fw worden geschorst.

Uit de ontvangen stukken volgt dat in voormelde procedure reeds in februari 05-04-2023
2022 een vonnis is gewezen. 2

1.3 Verzekeringen

Volgens het bestuur had Forallbeauty de gebruikelijke bedrijfsmatige 02-01-2023
verzekeringen afgesloten. Daarbij zou sprake zijn van vooruitbetaalde 1
verzekeringspremie. Eventuele premierestitutie heeft mijn aandacht.

Er heeft een premierestitutie plaatsgevonden ter hoogte van € 231,50. 05-04-2023
2



1.4 Huur

Forallbeauty huurt opslagruimte aan de West Ringdijk 5 te (2841 LV) 02-01-2023
Moordrecht. De huurovereenkomst is bij brief van 14 december 2022 1
opgezegd. Oplevering zal in overleg met de verhuurder plaatsvinden.

De opslagruimte is ontruimd en aan de verhuurder ter oplevering aangeboden, 05-04-2023
waarbij de boedel het gehuurde als opgeleverd beschouwd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van Forallbeauty heeft met betrekking tot de oorza(a)k(en) van 02-01-2023
het faillissement het volgende verklaard. 1

Forallbeauty zou al snel na de start van de onderneming door een fabrikant
van haarverzorgingsproducten zijn aangesproken op inbreuk op haar
merkrecht(en). De betreffende fabrikant heeft uiteindelijk op basis van een
verkregen vonnis beslag gelegd onder de betaalprovider(s) van Forallbeauty.
De inkomsten droogden daardoor op.

Daarnaast zou discussie hebben bestaan over de btw-plichtigheid van de
onderneming. Eén en ander zou erin hebben geresulteerd dat Forallbeauty
werd geconfronteerd met een hoge post (alsnog) af te dragen omzetbelasting
over de producten die sinds de start van de onderneming waren verkocht.

Daarbij komt dat de leverancier van Foralbeauty enige tijd voér datum
failissement is overgegaan tot het terughalen van de voorraad huid- en
haarverzorgingsproducten op grond van eigendomsvoorbehoud en/of
consignatie.

Als gevolg hiervan zagen de aandeelhouders zich genoodzaakt het eigen
failisement van Forallbeauty aan te vragen.

De door het bestuur aangedragen oorzaken van het faillissement zullen
worden geverifieerd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-01-2023
1

0

Toelichting

Ten tijde van het faillissement had de onderneming geen werknemers.

In 2022 was er één werknemer in dienst. Blijkens mededeling van het bestuur
van Forallbeauty heeft deze werknemer in april 2022 het dienstverband
opgezegd en is elders gaan werken.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-01-2023

1

1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 02-01-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Forallbeauty heeft geen onroerende zaken in eigendom. 02-01-2023

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 02-01-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Stellingen en camerasysteem € 2.420,00

totaal €2.420,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van beperkte bedrijfsmiddelen in de vorm van in de gehuurde
opslagruimte aanwezige stellingen en een camerasysteem.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De verkoopopbrengst van de bedrijfsmiddelen zal - zo nodig - ex art. 57 lid 3
Fw worden gereserveerd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e verkoop bedrijffsmiddelen

Werkzaamheden afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Bij betaalprovider Mollie zou sprake zijn van een creditsaldo ad € 4.652,17. In
verband met mogelijke chargebacks (zijnde de mogelijkheid van de koper om
betalingen na de aankoop in te trekken) heeft Mollie aangegeven het saldo
(pas) in augustus 2023 te kunnen uitbetalen.

Blijkens opgave van energieleverancier Eneco zou uit hoofde van een
eindafrekening sprake zijn van een tegoed van € 1.257,99. Eneco is op
uitbetaling aangesproken.

Van Eneco is een bedrag van € 1.257,99 ontvangen.

Van Mollie is een bedrag van € 4.592,97 ontvangen.

02-01-2023

1

02-01-2023

1

02-01-2023
1

05-04-2023
2

02-01-2023
1

02-01-2023

1

02-01-2023
1

05-04-2023
2

05-10-2023
E 4



3.9 Werkzaamheden andere activa

_ _ 02-01-2023
e incasso saldo Mollie; en 1
e incasso tegoed Eneco
. _ 05-04-2023
e incasso saldo Mollie. >
Afgerond. 05-10-2023
4

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 28.302,50

totaal € 28.302,50 €0,00 €0,00



Toelichting debiteuren

Blijkens de boekhouding van Forallbeauty is sprake van twee openstaande
buitenlandse debiteuren ad in totaal 28.302,50. De debiteuren zijn
aangeschreven.

Een op Malta gevestigde debiteur ad € 6.010,35 claimt niet alle gefactureerde
goederen te hebben ontvangen en pretendeert daarnaast een
tegenvordering. Dit verweer zal met het bestuur van Forallbeauty worden
besproken.

Van een in Dubai gevestigde debiteur ad € 22.292,15 is nog geen reactie
ontvangen.

Aan de hand van het bestuur zal worden beoordeeld of het opportuun is om
verdere incassomaatregelen te treffen.

Van de in Dubai gevestigde debiteur ad € 22.292,15 is na herhaalde rappel
nog geen reactie ontvangen.

Verdere incassomaatregelen tegen de op Malta gevestigde debiteur lijken niet
zinvol. Voor de in Dubai gevestigde debiteur worden wel verdere
incassomaatregelen overwogen.

Voor de debiteur in Dubai is een lokale incassopartij ingeschakeld. Tot op
heden heeft dat nog geen resultaat opgeleverd.

De in Dubai gevestigde debiteur heeft de vordering betwist en inhoudelijk
verweer gevoerd. Dit verweer wordt met het bestuur besproken.

Uitkomst van het overleg met het bestuur is dat de verweren van de debiteur
onvoldoende kunnen worden ontzenuwd. Dat maakt dat, gelet ook op de
omvang van de betwisting, een vervolg van het incassotraject niet opportuun
is. Het incassotraject heb ik dan ook stopgezet.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

e incasso debiteuren

Afgerond.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€10.112,24
Toelichting vordering van bank(en)

Forallbeauty bankierde bij de ING. Op datum faillissement was sprake van een
beperkt creditsaldo op de bij de ING aangehouden bankrekening. Dit saldo is

02-01-2023
EE
05-04-2023
£ 2
05-07-2023
EE
05-10-2023
E 4
04-01-2024
ER
08-04-2024
E 6
02-01-2023
mE1
08-04-2024
[ 6
02-01-2023
EE



verrekend met een creditcard-schuld van Forallbeauty, waarna een vordering
van € 10.112,24 resteerde.

5.2 Leasecontracten

Van enig leasecontract zou geen sprake zijn. 02-01-2023

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Blijkens mededeling van het bestuur heeft Forallbeauty geen zekerheden aan 02-01-2023
financiers verstrekt. 1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 02-01-2023

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing; blijkens mededeling van het bestuur is de leverancier 02-01-2023
voor datum failissement overgegaan tot het terughalen van haar voorraad. 1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 02-01-2023
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 02-01-2023

mE1

5.8 Boedelbijdragen

I 02-01-2023
Toelichting 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Niet van toepassing. 02-01-2023
1

6. Voortzetten / doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

02-01-2023
1

02-01-2023
1

02-01-2023
1

02-01-2023

1

02-01-2023

1

02-01-2023
1

02-01-2023
1

02-01-2023

1



7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur van Forallbeauty heeft toegang verleend tot het door haar
gebruikte online boekboekprogramma. Thans zal het gebruikelijke onderzoek
worden ingesteld.

In onderzoek.

Afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

Forallbeauty heeft geen jaarrekeningen gedeponeerd. Omdat het eerste
(verlengde) boekjaar van Forallbeauty 2021 is, bestond die verplichting ook
(nog) niet.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de akte van oprichting d.d. 1 september 2020 bedraagt het geplaatste
kapitaal € 1,00 en waren de oprichters gehouden tot volstorting in geld.

In de akte wordt verklaard dat de bedoelde storting heeft plaatsgevonden en
door Forallbeauty is/wordt aanvaard. Op basis daarvan dient aangenomen te
worden dat volstorting heeft plaatsgevonden.

Blijkens het aandeelhoudersregister zijn tussentijds ook geen aandelen
uitgegeven.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Afgerond.

02-01-2023
1

05-04-2023
2

04-01-2024

5

02-01-2023
1

02-01-2023
1

02-01-2023
1

02-01-2023
1

04-01-2024
5



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e onderzoek boekhoudplicht;
e onderzoek onbehoorlijk bestuur; en
e onderzoek paulianeus handelen.

De werkzaamheden met betrekking tot rechtmatigheid zijn afgerond.

Uit het onderzoek zijn geen noemenswaardige zaken gebleken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

huur over opzegtermijn - P.M.
salaris curator - P.M.

Toelichting

Voor berekening van de huur over de opzegtermijn zijn bij verhuurder de
betreffende facturen opgevraagd. Na ontvangst zal de vordering worden
berekend en verwerkt in dit verslag.

€ 4.537,64

Toelichting

De vordering van huurder is ontvangen.

02-01-2023

1

04-01-2024
5

02-01-2023
1

05-10-2023
E 4

04-01-2024
5

02-01-2023

1

05-04-2023
2

05-07-2023
3

05-10-2023
E 4



€ 4.537,64

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De fiscus diende nog geen gespecificeerde vordering in, maar de fiscale schuld
zou blijkens opgave van het bestuur van Forallbeauty circa € 87.000,00
bedragen.

€ 87.462,00
Toelichting

De fiscus diende haar vorderingen in, bestaande uit vorderingen uit hoofde van
omzetbelasting en loonheffing.

€ 165.614,00
Toelichting

De fiscus diende nog een vordering ter hoogte van € 78.152,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV diende geen vordering in (en deze valt bij gebreke van personeel ook
niet te verwachten).

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Vooralsnog geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

04-01-2024
5

02-01-2023

1

05-04-2023
2

05-10-2023
E 4

02-01-2023
1

02-01-2023
1

02-01-2023
1

05-04-2023
2

05-07-2023
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

02-01-2023
€10.112,24
1
Toelichting
Dit betreft een vordering van de ING (zie hiervoor onder 5.1).
05-04-2023
€ 123.153,59
2
05-07-2023
€ 283.950,80
3
Toelichting
Inmiddels hebben acht crediteuren hun vordering ingediend. Voor twee
crediteuren geldt dat hun vordering aanzienlijk is (afgerond € 94.000,00
respectievelijk € 153.000,00).
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Vooralsnog onduidelijk. 02-01-2023
1
Opheffing ex artikel 16 Fw. 05-10-2023
ER
8.8 Werkzaamheden crediteuren
02-01-2023
e inventarisatie crediteuren.
1
| Argerond. 08-04-2024

[ 6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende zaken dienen nog te worden afgewikkeld:

verkoop bedrijfsmiddelen;

oplevering huurlocatie;

incasso saldo Mollie;

incasso tegoed Eneco;

incasso debiteuren;

onderzoek boekhoudplicht;

onderzoek onbehoorlijk bestuur;
onderzoek paulianeus handelen; en
verdere inventarisatie van de crediteuren.

oplevering huurlocatie;

incasso saldo Mollie;

incasso debiteuren;

onderzoek boekhoudplicht;

onderzoek onbehoorlijk bestuur;
onderzoek paulianeus handelen; en
verdere inventarisatie van de crediteuren.

incasso saldo Mollie;
incasso debiteuren;

02-01-2023

1

02-01-2023

1

02-01-2023
1

02-01-2023
1

02-01-2023

1

05-04-2023
2

05-07-2023
3



e onderzoek boekhoudplicht;

e onderzoek onbehoorlijk bestuur;

e onderzoek paulianeus handelen; en

e verdere inventarisatie van de crediteuren.

e incasso debiteuren;
e verdere inventarisatie van de crediteuren.

Verdere incasso debiteuren.

I Afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onduidelijk.

Naar verwachting zal het faillissement in de komende verslagperiode kunnen
worden afgewikkeld, een en ander afhankelijk van het incassotraject.

Gelet op de recente ontwikkelingen in het incassotraject wordt het
faillissement vooralsnog aangehouden.

Nu het incassotraject is stopgezet en mijn werkzaamheden in het
faillissement zijn afgerond, zal tot opheffing van het faillissement worden
overgegaan. Dit verslag kan dan ook worden aangemerkt als eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven onder 'Plan van aanpak'.

I Afgerond. Zie 10.2.

Bijlagen

Bijlagen

05-10-2023
Bk
04-01-2024
EE
08-04-2024
EEG
02-01-2023
EE
05-10-2023
E 4
04-01-2024
ERE
08-04-2024
[ 6
02-01-2023
EE
08-04-2024
E 6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


